ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND-VP         Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2022

V/v thi hành pháp luật về

xử lý vi phạm hành chính

trong lĩnh vực quản lý,

sử dụng tài sản công

                       Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thị xã;

- Các Hội, đoàn thể thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện nội dung Công văn số 1684/UBND-KTTH ngày 14/4/2022

của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm

hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công (bản chụp kèm

theo), Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thị

xã; các Hội, đoàn thể thị xã; UBND các xã, phường tổ chức thực hiện một số

nội dung sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền quy định của pháp luật về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công và pháp luật về kiểm

tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử phạt vi phạm hành chính.

2. Tăng cường việc thực hiện Nghị định số 63/2019/NĐ-CP ngày

11/7/2019 và Nghị định số 102/2021/NĐ-CP ngày 16/11/2021 của Chính

phủ, bảo đảm phát hiện kịp thời, xử lý nghiêm minh, đúng pháp luật các

hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công.

3. Thực hiện kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công; xử lý kịp thời các

hành vi vi phạm trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong

lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công.

 Hàng quý, báo cáo kết quả thực hiện về phòng Tài chính – Kế hoạch

để tổng hợp khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- VP: CVP, PCVPKhánh;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-04-19T09:26:42+0700

		2022-04-19T09:29:55+0700

		2022-04-19T09:29:55+0700

		2022-04-19T09:29:55+0700